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Memorial, angående uppförande af egen byggnad för riksbank 
kens afdelning skontor i Karlstad.
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Vid 1894 års riksdag väcktes inom Andra Kammaren en motion (n:o 
50) om uppförande af en egen byggnad för riksbankens afdelningskontor i 
Karlstad, för hvilken byggnad i motionen beräknades eu kostnad af högst
85,000 kronor.

Bankoutskottet, som visserligen erkände, att, enligt hvad upplyst blif
va, åtskilliga olägenheter vidlådde afdelningskontorets nuvarande, för 2,000 
kronor om året förhyrda lokal, fann sig emellertid på anförda skäl (se ut
låtandet n:o 4 vid 1894 års riksdag) böra afstyrka motionen, men tillkänna- 
gaf i sammanhang dermed, att utskottet uppdragit åt fullmägtige i riks
banken att låta utreda, huru åt afdelningskontoret i Karlstad lämpligen 
kunde beredas tillfredsställande lokaler, samt att, om härvid befunnes att 
anskaffande af egen byggnad åt kontoret vore behöfligt, framlägga de för
slag, som af utredningen kunde påkallas.

Den utredning, som sålunda af utskottet begärts, föreligger nu i en 
af fullmägtige till utskottet den 7 dennes aflåten skrifvelse, af hvilken in- 
hemtas, bland annat, att fullmägtige, på enhällig tillstyrkan af afdelnings
kontorets styrelse, den 21 juni 1894 medgifvit, att med handlanden E. 
Christman såsom egare till den obebyggda tomten n:o 100 i Karlstad finge, 
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under förutsättning af Kiksdagens samtycke, uppgöras vilkorligt köpeaftal 
angående samma tomt till ett pris af 13,000 kronor, hvaraf 10,000 kronor 
för sjelfva tomten och 3,000 kronor för derå befintliga uthusbyggnader; 
att ritningar till en riksbanksbyggnad å denna tomt blifvit af arkitekten 
År. Johansson uppgjorda med tagen hänsyn dertill, att, enligt gällande bygg
nadsordning för staden Karlstad, å ifrågavarande plats icke får uppföras 
envåningsbyggnad; att i dessa ritningar, hvilka kontorsstyrelsen förklarat sig 
anse synnerligen förtjenstfulla och ändamålsenliga, dels med anledning af 
erinringar, som i vissa fall gjorts af styrelsen, dels ock på grund deraf att 
fullmägtige funnit åtskilliga förenklingar, särskildt hvad beträffar den till 
bostad afsedda våningen 1 trappa upp, kunna och böra ifrågakomma, sådana 
förenklingar vidtagits genom nedflyttning från vinden af den för vaktmästa
ren tillämnade bostad och förläggande af densamma jemväl en trappa upp; 
att härigenom afbjelpts den olägenhet, hvarå uppmärksamhet blifvit af sty
relsen fäst i afseende å afvikelse från den för staden gällande byggnads
ordningen, hvarjemte en minskning i kostnad af omkring 2,000 kronor här
igenom antagits kunna åstadkommas; att, enligt de af stads byggmästaren i 
Karlstad på grund af de ursprungliga ritningarna och arbetsbeskrifning upp
gjorda beräkningar, kostnaden för byggnaden med gas-, vatten- och ringled
ningar skulle uppgå till 58,941 kronor, hvarifrån dock, om vissa anordnin
gar ej ifrågakomme, kunde afgå 7,750 kronor; och att en byggmästare i 
Karlstad ingifvit alternativa anbud å byggnadens uppförande, slutande å
57.000 och 51,000 kronor, hvilka båda belopp dock borde minskas med de
2.000 kronor, hvilka beräknats komma att besparas genom vidtagande af 
ofvan antydda ändringar i ritningarna,

I fråga slutligen om värmeledning och ventilation utvisa handlingarna 
i ärendet, att förslag till sådan, grundad på varmvattenssystem, blifvit upp- 
gjordt af ingeniören W. Dahlgren i Stockholm och kostnaden härför beräk
nad till 4,800 kronor. Med afseende härå hade dock kontorsstyrelsen uttalat 
sig för önskvärdheten af att få värmeledning utbytt mot kakelugnar och 
möjligen för banksalen af kaminer, hvarigenom enligt styrelsens förmenande 
en icke obetydlig besparing skulle kunna göras i sjelfva anläggningskost
naden och i årliga förvaltningsutgifterna.
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Då, enligt hvad utskottet inhemtat vid läsningen af fullmägtiges pro
tokoll i fråga om beredande af en tillfredsställande lokal åt afdelningskon- 
toret i Karlstad, den för kontoret nu förhyrda lokalen icke kan på sådant 
sätt anordnas, att den varder fullt ändamålsenlig samt det anbud å tomt, 
som af handlanden Christman gjorts, torde få anses fördelaktigt, särskildt i 
betraktande deraf, att samma tomt har ett synnerligen lämpligt läge vid en 
af stadens mest trafikerade gator, hyser utskottet icke någon tvekan till
styrka, att det vilkorligt aftalade köpet af samma tomt må vinna Riksda
gens bekräftelse. Och då vidare de uppgjorda ritningarna med tillhörande 
beskrifning och kostnadsberäkningar synas utskottet, efter de jerakningar, 
som på fullmägtiges föranstaltande blifvit gjorda och som komma att vid 
utförandet iakttagas, vara nöjaktiga samt den af fullmägtige begärda sum
man af 55,000 kronor för byggnadens uppförande och 13,000 kronor för 
tomtens förvärfvande eller tillsammans 68,000 kronor icke kan anses hög 
och i allt fall endast obetydligt öfverstiger hvad som af 1893 års riksdag 
anvisades för anskaffande af egen byggnad åt kontoret i Hernösand (65,500 
kronor), finner utskottet sig böra understödja fullmägtiges förslag jemväl i 
fråga om tomtens bebyggande på sätt fullmägtige ifrågasatt med ett hus i 
två våningar, af hvilka den nedre för bankens egna lokaler och den öfre 
till två bostadslägenheter, den ena åt kontorets vaktmästare och den andra 
till uthyrning.

Beträffande de slutliga kostnaderna för husbyggnaden torde dessa möj
ligen kunna något nedbringas, om flere täflingsanbud infordras.

På grund af hvad sålunda anförts får utskottet med anledning af 
bankofullmägtiges i ämnet gjorda framställning nu hos Riksdagen hemställa,

att Riksdagen inå dels godkänna det under förut
sättning af Riksdagens samtycke vilkorligt uppgjorda 
aftal om förvärfvande för riksbankens räkning af tomten 
n:o 106 i Karlstad för ett belopp af 13,000 kronor, 
hvaraf 10,000 kronor för sjelfva tomten och 3,000 kro
nor för derå uppförda uthusbyggnader, dels ock bemyn
diga fullmägtige i riksbanken att i hufvudsaklig öfver
ensstämmelse med derutinnan uppgjorda ritningar, men 
med rätt för fullmägtige att i dessa vidtaga de ändrin
gar eller jemkningar, som under arbetets utförande 
kunna visa sig nödiga eller nyttiga och ej föranleda 
ökad kostnad, låta å nämnda tomt för riksbankens af-
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delningskontor i Karlstad uppföra en byggnad för en 
kostnad af högst 55,000 kronor.

Stockholm den 19 mars 1895.
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På bankoutskottets vägnar:

O. R. THEMPTANDER.
if

Herrar Holmgren och Jansson, som åtnjutit ledighet från riksdags- 
göromålen, hafva ej deltagit i behandlingen af detta memorials innehåll.
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Ank. till Riksd. kansli den 19 mars, kl. 12 midd.

Memorial, angående ackord för en riksbankens fordran hos S.
G. Andersson i Stora Hof Björket.

I en till utskottet den 7 dennes aflåten skrifvelse hafva fullmägtige 
i riksbanken anmält, hurusom styrelsen för afdelningskontoret i Jönköping 
i skrifvelse den 22 november 1894 hos fullmägtige gjort följande fram
ställning :

»Sedan Sven Gustaf Andersson i Stora Hof Björket den 23 januari 
1891 vid kontoret bekommit ett af betalningslån å 500 kronor mot borgen 
af Anders Magnus Andersson i Gylteboda och Johan Johannesson i Qvark- 
hult, hafva, efter det 96 kronor 8 öre å lånet afbetalts, samtliga gäldenä- 
rerna, efter anstälda lagsökningar för underlåtenhet att verkställa före- 
skrifven afbetalning, vid utmätningsförsök befunnits sakna utmätningsbara


